seja adicionado ao processo. Vale lembrar que esse procedimento deverá 
ser realizado em todos os documentos/arquivos (listados abaixo), os 
quais são obrigatórios anexar ao processo. 

1) Comprovante de pagamento, referente a Taxa de Inscrição no valor 

de R$ 262,80 (duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos) para 
cada disciplina que for aprovado e desejar se matricular; 

2) Requerimento de Matrícula em Disciplinas Aluno Especial (Anexo II) 
devidamente preenchido e assinado; 

3) Documentos pessoais (RG e CPF); 

4) Certidão de regularidade do CPF emitida pela Receita Federal, a qual

[...]

versão original para fins de conferência de autenticidade com os documentos 
protocolados em processo eletrônico SEI: 

a) Diploma de graduação ou declaração de provável formando. 

Artigo 6º. Quanto à Taxa de Inscrição 

§ 1º. O valor da taxa de inscrição é de R$ 262,80 (duzentos e sessenta e dois reais 
e oitenta centavos), e deverá ser pago por meio de boleto bancário ou cartão de 
débito. A fatura para pagamento ficará disponível no site da Fundação Uniselva 
(http://www.fundacaouniselva.org.br) no período de 04 até o dia 07 de agosto 
de 2025. 

a) Comprovante de Pagamento da Taxa de Inscrição. O valor da taxa de 
inscrição é de R$ 252,60 (duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta 
centavos), cujo pagamento deverá ser efetuado em favor da 
FUNDAÇÃO UNISELVA. O valor da taxa de inscrição deverá ser pago 
por meio de Boleto Bancário ou Cartão de Crédito. 
1) O Boleto para pagamento ficará disponível na página da Fundação